ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm
Về việc tạo điều kiện tổ
chức Đại hội Công đoàn

các cấp

 Kính gửi:
 - Các sở, ban ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 461-CV/TU

ngày 08 tháng 3 năm 2022 về việc thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TW ngày 17

tháng 01 năm 2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về lãnh đạo Đại hội Công
đoàn các cấp, Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị:

1. Các sở, ban ngành, đoàn thể thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất, kinh phí để Công đoàn các
cấp tổ chức Đại hội theo đúng tiến độ quy định. Đồng thời, phối hợp với tổ chức
công đoàn, các ngành liên quan chủ động giải quyết những vấn đề khó khăn, bức
xúc, giải đáp kịp thời những kiến nghị, đề xuất của công nhân, công chức, viên
chức, người lao động và tổ chức công đoàn (nếu có).

2. Sở Tài chính: Trên cơ sở đề xuất của Liên đoàn Lao động tỉnh, tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh hỗ trợ kinh phí tổ chức Đại Công đoàn tỉnh theo quy

định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đình Cầu;
- Lưu: VT, KTTH-TTTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

710 15 3  2022